



- همایش ملی فرهنگ و مدیریت جهادی
- مصوبات اخیر باغ موزه
- جهاد سازندگی در سیما
- دیدار بیست و یکم کانون سنگر سازان
- جاده سید الشهداء (ع) پیش روی دانشجویان
- هزار نمایشگاه از مهندسی جنگ در سرتا سر کشور
- اخبار کانون تهران - خراسان جنوبی - چهار محال بختیاری
- دستور العمل معافیت و کسر خدمت سربازی فرزندان ایثارگران

بسم الله الرحمن الرحيم



خداوند را در هر نعمتی حقی است. هر کس ادا کند،
نعمتش را افزون کند و هر کس کوتاهی ورزد، خود را
در خطر از دست رفتن نعمت قرار دهد.

امیر المؤمنین (علیه السلام) - سخنان کوتاه شماره ۲۴۴

... دانشجویهای عزیز، متخصصین، مهندسین، بازاریان، کشاورز، همه قشرهای ملت داوطلب برای این است که ایرانی که بطور مخروبه به دست ما آمده است، بسازند.

از این جهت، باید ما بگوئیم یک جهاد سازندگی، موسوم کنیم این را به جهاد سازندگی که همه قشرهای ملت، زن و مرد، پیر و جوان، دانشگاهی و دانشجو، مهندسین و متخصصین، شهری و دهاتی همه با هم باید تشریک مساعی کنند و این ایران را که خراب شده است، بسازند



گزیده‌ای اولین پیام امام خمینی (ره) در تشکیل جهاد سازندگی

انقلاب آمد و در این تشکیلات (جهاد سازندگی) معیارهای دینی و انقلابی را حاکم کرد. جهاد، از اول اینطور بود و کسانی بر اساس معیارها آمدند و در جهاد مسئولیت گرفتند که معیارهای انقلابی در آنها به صورت کامل وجود داشت.



برادر ارجمند آقای امیری

با نهایت تأثر و تأسف، در گذشت حاجیه خانم محبوبه امیری (محمدی) والده مکرمه جناب آقای امیری معاون محترم قوه قضائیه و ریاست سازمان ثبت و اسناد کشور و عضو حقوقدان شورای نگهبان را به ایشان و خانواده محترم تسلیت عرض نموده، از درگاه خداوند متعال برای آن مرحومه غفران الهی و علو درجات و برای بازماندگان صبر و اجر شکیبایی مسألت می‌نماییم.



خبرنامه کانون سنگر سازان بی سنگر

تاریخ انتشار: خرداد ماه ۱۳۸۸ - شماره ۳۶

سردبیر: علی سراج

طراح: سجادی

لیتو گرافی، چاپ و صحافی: دفتر خدمات تکنولوژی آموزشی نشر آموزش کشاورزی

نشانی: بلوار کشاورز، خیابان شهید دائمی، نبش کوچه شهید طباطبایی رفیعی، پلاک ۴۹ جدید

کد پستی: ۱۴۱۵۶۴۳۸۶۳

تلفکس: ۸۸۹۶۱۳۷۷، ۸۸۹۶۱۳۹۹، ۸۸۹۹۳۹۸۸

پست الکترونیکی کانون: KANOON.S.S.B.S@GMAIL.COM & KSB1383@GMAIL.COM



در روز های اول پیروزی انقلاب اسلامی
نوعی اشتیاق برای یک تلاش ارزشمند
و متعالی در سینه جوانان مسلمان
دانشگاهی و درس خوانده کشور، جوانه
زد. این لوییای سحر آمیز در آن سینه
های عاشق جا نمی گرفت و خیلی زود
به زبان و اندامشان رسید.

وقتی با امام که مظهر همه خوبیها و
از همه پیش تر بود در میان گذاشتند
فرمودند « شما بروید و مقدمات کار
را حاضر کنید من هم فرمانش را می
دهم ».

روز ۲۷ خرداد ماه سال ۱۳۵۸
فرمان حرکتی مبارک به نام شریف
«جهادسازی» صادر شد و سکان
آن به دست مجتهدی بیدار دل و
آشنا با وضع روز دنیای پیشرفته علمی
و صنعتی سپرده شد. بعد از امام (ره)،
افکار شهید بهشتی تأثیری فوق العاده
بر فهم و درک صحیح مدیران اولیه
جهاد داشت و شهدای پیش کسوت
جهاد هم، به شدت روی سایر اعضای
جهاد تأثیر و نفوذ داشتند. و لذا
افکار و رفتار آنها روحیه حاکم بر
جهاد سازی در آن دوران شد.
نمی توان تاریخ حرکت جهاد
سازی را از شهید بهشتی جدا
کرد، همانطور که نمی توان آنرا
از دیگر بنیانگذاران شهید آن جدا
کرد.

رهبری امام خمینی (ره) و
تفکر شهید بهشتی، با ایجاد
حرکت جهاد سازی، بین
دو چیز که در فکر مسلمانان
جهان صدها سال از یکدیگر

سی سال پس از تأسیس

نگاهی مجدد به حرکت جهاد سازندگی

جدا شده بود پیوندی ناگستنی به وجود آورد:

بین دنیای مردم محروم و اشتیاق قلبی و آخرتی جوانان مسلمان بین ساختن دنیا (به کمک علم و دانش آن) و آخرت سازندگان آن و خلاصه بین دنیا و آخرت جامعه در حال توسعه

و این ابتدای کار بود، نه مدلهای دولتی جوابگو بود و نه ساز و کارهای جاری سرمایه داری. باید ساز و کار لازم بوجود می آمد و این کار، صبر و زمان نیاز داشت.

توسعه توأمان فرهنگی و اقتصادی حول محور اسلام ناب در این نهاد وقتی شروع به آزمایش شد که دنیا صدها سال بود این دو را از هم جدا کرده و سازو کارهای موجود دنیا بر آن اساس تبدیل به قوانین و مقررات و سبک ها و روش های توسعه یافته و پیچیده تخصصی شده بود و کسی را یارای مقابله با آنها نبود.

سازمان نوپای جهاد سازندگی مانند لوبیای سحرآمیز در مقابل چشم حسودان و روشنفکران غرب زده و اداری های مبہوت، چنان رشد شگفت انگیزی ظرف ۲ سال کرد که « بنی صدر» نام « غول بی شاخ و دم» به آن داد.

و از دست مردمی که جهاد سازندگی را دوست داشتند فرار کرد!

متأسفانه دشمنان اسلام ناب محمدی خیلی زود آیت ا... بهشتی را به شهادت رساندند و جهاد سازندگی این فیلسوف و ایدئولوگ بیدار دل را که برای دفاع از آن در مقابل زراندوزان حیلہ گر و قدرت مداران بازیگر و مقدس نمایان بی هنر سینه سپر

کرده بود از دست داد. از سویی عمده همت استوانه های اصلی جهاد معطوف جنگ تحمیلی و دفاع از مرزها شده بود.

پس از شهادت او انتقادات و اتهامات به جهاد سازندگی بالا گرفت و بی انصافی ها به جایی رسید که این مولود سه ساله انقلاب را با سازمانهای حاصل تفکرات و تلاش های سید ساله دنیای غرب مقایسه و بدون توجه به محاسن و برکات آن، فقط کاستی ها و معایب آن را می دیدند. بالاخره مسئولین وقت در مقابل جوی که درست شده بود نتوانستند مثل شهید بهشتی پاسخگو باشند و به ناچار در سال ۱۳۶۲ در حالیکه هنوز جهاد سازندگی مقررات جدید و اصیل خود را شناسایی و تدوین نکرده بود، آنرا در قفس اساسنامه بصورت یکی از وزارتخانه های بیست گانه که هیچ وظیفه ای نداشت، اسیر کردند. این در حالی بود که تجربه مدیریت جهادی در صحنه های سخت دفاع مقدس با آزادی و پشتیبانی اضافی حاصل از ناحیه دفاع مقدس تا سال ۱۳۶۸ ادامه پیدا کرد. این سازمان نبوغ آسا و باشکوه (پ.م.ج.ج) مثل چراغ جادویی علاء الدین برای فرماندهان جنگ بود و هرگز به هیچ مأموریتی که از سوی آنها درخواست می شد پاسخ منفی نداد. مع الاسف پس از خاتمه جنگ در سالهای ۶۸ و ۶۹ به تدریج با ادغام سازمان «پ.م.ج.ج» در وزارت جهاد سازندگی ساختارها و مقررات اصیل جهاد محو و جز در سینه ها نماند. سینه های مشتاقی که اکنون در جاهای مختلف مثل وزارت جهاد کشاورزی، شرکت های خصوصی، ادارات و نهادهای درگیر با حسرت از آن ایام یاد می کنند.

سازمان نوپای جهاد سازندگی مانند لوبیای سحرآمیز در مقابل چشم حسودان و روشنفکران غرب زده و اداری های مبہوت، چنان رشد شگفت انگیزی ظرف ۲ سال کرد که « بنی صدر» نام « غول بی شاخ و دم» به آن داد

بالاخره مسئولین وقت در مقابل جوی که درست شده بود نتوانستند مثل شهید بهشتی پاسخگو باشند و به ناچار در سال ۱۳۶۲ در حالیکه هنوز جهاد سازندگی مقررات جدید و اصیل خود را شناسایی و تدوین نکرده بود، آنرا در قفس اساسنامه بصورت یکی از وزارتخانه های بیست گانه که هیچ وظیفه ای نداشت، اسیر کردند.

اخبار نهمین جلسه کانون چهار محال بختیاری

درا ابتدا حاج محمود محمدی رئیس کانون چهار محال بختیاری یاد شهدای رزمنده جهادگر را با ذکر فاتحه‌ای زنده کردند و پس از آن آقای مهرداد همتایان در مورد هزینه های تشکیل کانون به ارائه مطلب پرداختند، ایشان تاکید کردند که جنگی که زمان ما بود بسیار آسانتر از زندگی است که فرزندان ما با آن دست به گریبان هستند و تاکید کردند که ما باید نهادهایی همانند کانونهای سنگر سازان را فعال کنیم تا از این طریق به حفظ هویت و فرهنگ اسلامی و در راس آن فرهنگ جهادی اقدام کنیم.

در ادامه حاج کوهستانی: نسبت به حمایت سازمان و راه اندازی کانون تاکید داشتند.

حاج غلام فتحی پیرامون کانون سنگر سازان و کانون جهادگران و اهداف آن ها و در خواست در اختیار قراردادن ساختمانی از طرف سازمان به کانون متذکر شدند و این نکته را یاد آور شدند که ساختمان اقبال لاهوری بعنوان بهره برداری در اختیار کانون سنگر سازان قرار می گیرد و پس از دستورات بعدی از طرف وزارت خانه اقدامات بعدی انجام خواهد شد.

در پایان این جلسه وظایفی برای اعضاء هیئت مدیره تعیین شد که در ذیل به آن اشاره می شود.

۱- آقای کوراوند نسبت به واگذاری زمین و نحوه اجرای همترازی نیروها پیگیری نمایند.

۲- آقای مرادی: مقرر شد کل ساختمان های اقبال لاهوری را مطرح و غیر از مجوز شیلات برنامه های دیگری را نیز پیگیری نمایند.

۳- مقرر شد از طرف هیئت مدیره و میدر عامل وقت کانون نسبت به معرفی و صدور حکم آقای مهندس کوراوند بعنوان مدیر عامل جدید کانون سنگر سازان به جایگزینی آقای جاج عبدالحمود محمدی اقدام لازم معمول گردد.

۴- جلسات بعدی کانون در محل جدید (ساختمان اقبال لاهوری) تشکیل می گردد.

تاسیس کانون سنگر سازان بی سنگر تهران کلید خورد

در جلسه مورخه ۱۳۸۸/۲/۲۳ اعضاء هیات مدیره کانون سنگر سازان بی سنگر مرکز، به برادر ارجمند جعفر شرفی ماموریت دادند تا در راستای اجرای مواد ۹ و ۱۴ و ۱۷ اساسنامه کانون، به تاسیس و برگزاری جلسه هیئت امناء به منظور تعیین اعضای هیئت مدیره کانون تهران اقدام و در اسرع وقت گزارشی را به هیات مدیره کانون مرکز ارائه نماید. مطابق اساسنامه اعضاء هیات امناء باید از فرماندهان جنگ جهاد تهران باشند.

جلسه هیئت مدیره کانون یک ماهی است تشکیل نشده



معرفی جنگ جهاد در یازده برنامه

پیرو هماهنگی های انجام شده بین کانون سنگر سازان و روسای برخی شبکه های سیما در جلسه ای که با حضور آیت الله عالمی در جام جم صورت گرفت مدیریت محترم شبکه ۲ یک گروه مستند ساز را در اختیار کانون قرار دادند تا در ارتباط با معرفی تاریخچه و مراحل رشد و تکامل جهاد برنامه های کوتاه ۱۲ الی ۱۵ دقیقه ای برای پخش در شبکه دو سیما تهیه کنند.

این توافق فرصتی را برای جهادپها فراهم کرد تا از تاریخ جهاد سازندگی و مسائل مربوط به روزهای سخت جنگ تحمیلی و نقش جهاد در هشت سال دفاع مقدس در ساعات پربیننده ی تلویزیون ناگفته هایی را برای مردم بیان کنند. محورا صلی این برنامه ها شرح نقش مؤثر و کلیدی جهاد سازندگی در برچه های حساس انقلاب می باشد.

شبکه چهار سیما و جهاد سازندگی

سه برنامه نیم ساعته که توسط آقای میرکانی تهیه کننده محترم شبکه ۴ با همراهی کانون سنگر سازان بی سنگر ساخته شده است به زودی از شبکه ۴ پخش خواهد شد.

این برنامه ها در سه مقطع اوایل انقلاب، دوران دفاع مقدس و وضع فعلی، تلاش جهادگران و آثار کارهایشان را ارائه می کند. از آقایان تقی امانپور، جعفر خلقلانی، حسینعلی عظیمی، علیرضا افشار و دکتر خلیجی در تهیه این برنامه ها کمک گرفته شد.

با توجه به فعالیت های گسترده جهاد در دوران دفاع مقدس و متأسفانه غریب ماندن آن حرکت های جهادی، تهیه کنندگان متعهد تلویزیون پس از آشنایی با خدمات و تاریخ جهاد سازندگی اظهار علاقه خود را برای ادامه ساخت چنین برنامه هایی در مورد جهاد سازندگی ابراز داشتند و خواستار همکاری بیشتر در این حوزه با کانون سنگر سازان بی سنگر شدند.

باز نقش جهاد سازندگی در دفاع مقدس نادیده گرفته شد



گروه ادب و هنر همشهری در تاریخ ۱۳۸۸/۳/۱۱ مطلبی با این تیتیر منتشر کرد «حکایت ربع قرن کتاب دفاع مقدس همچنان باقی است»

همانگونه که در اصل خبرملاحظه می فرمایید برای برگزاری مراسم و انتخاب برترین کتاب دفاع مقدس لیستی از موسسات و نیروهایی که در موضوع دخیل بوده اند آورده شده است و متأسفانه هیچ اسمی از وزارت جهاد کشاورزی در میان دعوت شدگان دیده نمی شود. متأسفانه افرادی که مسئول برگزاری همایش ربع قرن کتاب دفاع مقدس می باشند علاوه بر مشکلات مالی که دارند نیروی مهندسی جنگ جهاد را فراموش کرده اند.

اینکه چرا برگزار کنندگان همایش «ربع قرن کتاب دفاع مقدس»، جهاد سازندگی را که یکی از سه نیروی اصلی حاضر در صحنه رزم بوده را به فراموشی سپرده اند موضوع نامه ای است که برادر عظیمی مدیر عامل کانون سنگر سازان بی سنگر طی نامه ای به مدیر کل محترم امور ایثارگران وزارت جهاد کشاورزی نوشته و از ایشان درخواست کرده اند که از طریق وزیر جهاد کشاورزی موضوع را به وزارت فرهنگ و ارشاد اعلام و پی گیری فرمایند.

معرفی فعالیتهای جهاد در مرکز آموزش عالی جهاد کرج

طی برگزاری مراسمی که در تاریخ ۱۳۸۸/۳/۳ در مرکز آموزش عالی جهاد در کرج با مسولیت جناب آقای خاکبازان برگزار گردید از حاج ناصر ابراهیمی و حاج آقای توبی برای شرکت در این مراسم دعوت به عمل آمد. در این مراسم صمیمی برادر جهاد گر حاج ناصر ابراهیمی به سخنرانی پرداختند. ایشان در صحبت های خود از حضور و نقش جهاد سازندگی

در جنگ سخن گفتند و فرمودند اگر محمد جهان آرا در آبادان بوده ،محمد طرحچی هم بوده.اگر بچه های سپاه محمد جهان آرا را یاد می کنند بچه های جهادی هم محمد طرحچی را فراموش نکرده اند و ایشان از نقش نیروهای جهاد سازندگی در حفظ آبادان و اینکه نقش جهاد کمتر از نیروهای مسلح نبوده و مقام شهدای آنها نیز کمتر نیست نکاتی را متذکر شدند.



در ادامه ایشان فرمودند ۴۰۰ شب خاکریز سازی در شرق آبادان در مقابل دشمن کاری نیست که فراموش شود و جاده وحدت واحداث پلها بر روی بهمنشیر در شرایط سخت زمان جنگ فراموش شدنی نیست. ایشان در این جلسه به بیان خاطرات و حماسه هایی که جهادگران در جریان ساخت بزرگراه سید الشهداء خلق کردند اشاره کردند. همچنین توضیحات جذابی در مورد مشکلات فنی ساخت جاده و نقش مهندسی جنگ جهاد در حل این مشکلات ارائه نمودند.

مصوبات اخیر در مورد باغ موزه

جلسه ای در مورخه ۱۳۸۸/۲/۱۲ که با حضور آقایان مهندس خداکرمی، مهندس عظیمی، مهندس فقیه ایمانی، مهندس افشارزاده، نواب، مهندس شمایل، مهندس مسعود و دکتر شاخصی که در دفتر مشاور محترم وزیر کشاورزی تشکیل گردید در مورد پروژه باغ موزه تصمیمات زیر اتخاذ گردید:

۱- امور اجرایی و پیگیری حقوق و اخذ پروانه پروژه توسط موسسه جهاد توسعه و با عقد قرارداد با پژوهشکده مهندسی انجام گیرد.

۲- برآورد هزینه اجرای پروژه در مدت زمان ۵ سال مورد توافق قرار گرفت.

۳- مقرر گردید حداکثر ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ این جلسه مبلغی در وجه پژوهشکده مهندسی جهت ادامه همکاری پژوهشکده با پروژه واریز گردد و با پیمانکار اجرایی عقد قرارداد نماید.

۴- مقرر گردید شرکت مهندسین طرح پرهون بعنوان نظارت بر پروژه هیات امناء باغ موزه جنگ پیشنهاد گردد.

تصویب اختصاص سهام شرکتهای دولتی به ایثارگران

بنا به اخبار رسیده و طبق اعلام نهاد ریاست جمهوری به اداره امور ایثارگران، هیئت وزیران در جلسه مورخ ۸۷/۱/۱۱ و به استناد مواد قانونی جلسه مورخ ۱۳۸۷/۱/۱۱ بنا به پیشنهاد بنیاد شهید و امور ایثارگران و به استناد تبصره ماده (۱۶) اصلاحی قانون برنامه سوم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران تنفیذی در ماه (۹) قانون برنامه چهارم اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران - مصوب ۱۳۸۳ - تصویب نموده که به منظور پرداخت دیون بنیاد شهید و امور ایثارگران به ایثارگران مشمول قانون حالت اشتغال مستخدمین شهید، جانبازان، از کار افتاده و مفقود الاثر انقلاب اسلامی و جنگ تحمیلی - مصوب ۱۳۷۲ - معادل چهار هزار و پانصد میلیارد (۴,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰) ریال سهام شرکتهای دولتی قابل واگذاری با تصویب هیئت عالی واگذاری موضوع ماده (۱۳) قانون برنامه سوم تنفیذی در ماده (۹) قانون برنامه چهارم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران - مصوب ۱۳۸۳ - و با رعایت سیاستهای اصل (۴۴) قانون اساسی و قوانین و مقررات مربوط بر اساس فهرستی که بنیاد شهید و امور ایثارگران اعلام می نماید و به افراد یاد شده واگذار شود.

این مصوبه طی نامه ای از طرف معاون اول رئیس جمهور به سازمانهای ذیربط ابلاغ گردید.

گردهمایی فرماندهان قرارگاه سابق نوح نبی (ع)



گردهمایی دوره ای فرماندهان و مسئولان قرارگاه سابق نوح نبی (ع) مهندسی جنگ جهاد با حضور آقایان احمد خداکرمی و لاله زار و حدود ۲۰ تن از فرماندهان و مدیران ارشد قرارگاههای مرکزی و فرعی نوح نبی (ع) در دوران دفاع مقدس در تاریخ ۱۳۸۸/۳/۱۲ در نوشهر برگزار گردید.

در این جلسه که در فضایی بسیار صمیمی برگزار شد، پس از تلاوت آیاتی چند از کلام الله مجید جناب آقای لاله زار با ذکر خاطراتی از دوران دفاع مقدس ضرورت و استمرار برگزاری این قبیل نشستهای دوره ای را یاد آور شد. وی همکاران سابق قرارگاه را سرمایه های گرانسنگی برای نظام دانست و گفت خوشبختانه امروز شاهد هستیم که هر کدام از این جهادگران دوران دفاع مقدس، در بخش های مختلف مملکت بخصوص در عرصه های فنی مهندسی و حرفه ای مشغول به کار بوده و منشاء خدمات ارزنده ای برای کشور هستند. وی ضمن تاکید بر اینکه هنوز بسیاری از نیروهای واجد شرایط قرارگاه از تسهیلات واگذاری سهام شرکتهای تحت پوشش جهاد برخوردار نشده اند مشخص گردید تا از طریق کانالهای مربوطه اقدام لازم صورت پذیرد.

در ادامه برخی از حاضرین طی سخنانی، نقطه نظرات و دیدگاههای خود را در زمینه های استمرار این تشکل و چگونگی استفاده از تسهیلات در نظر گرفته شده مطرح نموده و پیشنهاداتی را ارائه کردند.

جناب آقای خدا کرمی نیز طی سخنانی در خصوص وضعیت و جایگاه قرارگاههای پشتیبانی جنگ جهاد و شرایط کنونی اعطای تسهیلات، نسبت به حل مشکلات مربوط به فرماندهان قرارگاه سابق نوح نبی (ع) از جمله دستورلعمل همترازی و واگذاری سهام ابراز امیدواری نمود و نسبت به پیگیری نظرات و خواسته های مطرح شده قول مساعد داد.

جایگاه جهاد سازندگی در موزه انقلاب و دفاع مقدس

در تاریخ ۱۳۸۸/۲/۱۷ طی سه نامه جداگانه با امضای سردار سرتیپ پاسدار مرتضی قربانی، مشاور و رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و رئیس سازمان موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس به برادر عظیمی نماینده وزرات جهاد کشاورزی در سازمان موزه، در خواست معرفی ۲ کارشناس کرده اند. برادر عظیمی پیرو مکاتبات قبلی از مدیر کل محترم امور ایثارگران برادر نواب خواستار معرفی و اعزام دو کارشناس به سازمان مذکور شده اند ولی تا کنون اقدامی صورت نگرفته است. در نامه دیگری آقای عظیمی از وزیر جهاد کشاورزی خواسته اند که دو نفر کارشناس برای تهیه مدارک و اسناد مورد نیاز موزه مذکور در اختیار کانون سنگر سازان بی سنگر قرار گیرند تا با کمک اداره کل و فرماندهان و مسئولین جنگ جهاد نسبت به تهیه تدارک موارد در خواست سازمان موزه اقدام شود ولی هنوز پاسخی داده نشده است. احتمال می رود با توجه به فعال بودن بخشی از سازمان ارتش و سپاه در این زمینه و خلاء موجود در رابطه با جنگ جهاد جایگاه و خدمات و نقش جهاد در جنگ در موزه مذکور به فراموشی سپرده شده یا در حاشیه قرار گیرد.

شروع به کار کانون سنگر سازان استان خراسان جنوبی

اولین جلسه هیئت مدیره کانون سنگر سازان بی سنگر استان خراسان جنوبی با حضور اعضای محترم هیئت امنای استان در ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه ۱۳۸۸/۴/۲ در محل سازمان جهاد کشاورزی آن استان برگزار گردید. پس از بحث و تبادل نظر در خصوص انتخاب و تقسیم کار اعضای هیئت مدیره موارد زیر مورد تصویب قرار گرفت. برادر بزرگوار محمد سزاوار به سمت رئیس کانون منصوب گردید و هیئت مدیره مامور شد حداکثر ظرف مدت ۳ ماه نسبت به ثبت کانون اقدام نمایند و مدیر عامل نسبت به پیگیری محل استقرار کانون سنگر سازان بی سنگر استان خراسان جنوبی پیگیری های لازم را به انجام برساند.

لغو دیدار ۲۲ کانون

دیدار ۱۳۸۸/۰۳/۲۸ سنگر سازان بی سنگر که هر ماه در آمفی تاتر سازمان تحقیقات کشاورزی (ولنجک) برگزار می شد این ماه از طرف مسئولین حراست سازمان تحقیقات کشاورزی لغو شد. لذا بدینوسیله بابت عدم تشکیل این جلسه مسئولین برگزاری دیدار از مدعوین محترم عذر خواهی میکنند.

دومین همایش ملی فرهنگ و مدیریت جهاد



کردند. از میان ۱۰۰ مقاله ارسال شده به دبیرخانه حدود ۲۰ مقاله در طول برگزاری همایش ارائه شد و تعداد ۵۰ مقاله منتخب نیز در کتابی به چاپ خواهد رسید. در بزرگداشت هفته جهاد کشاورزی استانهای قم و خراسان جنوبی پس از مراسم تهران همایشهایی جداگانه برگزار کردند.

استان قم

در قم نیز همایش فرهنگ و مدیریت جهادی با حضور مسوولان استانی و کشوری در مدرسه عالی امام خمینی (ره) قم با حضور نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی برگزار شد. آیت الله عالمی، نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی در این همایش گفت: تبیین و نهادینه کردن فرهنگ و روحیه جهادی در تمامی عرصه‌های اجرایی و مدیریتی کشور در راستای سازندگی یک ضرورت است.

آیت الله عالمی با اشاره به سی امین سال تشکیل جهاد سازندگی به فرمان امام راحل بیان داشت: امام خمینی (ره) در زمانی که آثار رنج، فقر و محرومیت در شهر و روستای ایران مشهود بود با انگیزه‌ای الهی دستور تاسیس این نهاد مقدس را صادر کرد. وی با اشاره به بیش از سه هزار و صد شهید جهادگر در عرصه هشت سال دفاع مقدس نقش شهیدان و رزمندگان جهادگر را در جنگ تحمیلی، بازسازی مناطق تخریب شده در جنگ و عمران و سازندگی روستاهای کشور بی‌نظیر ذکر کرد. رییس سازمان جهاد کشاورزی قم نیز در این همایش با گرامیداشت

دومین همایش ملی، فرهنگ و مدیریت جهادی امسال در تاریخ ۲۶ و ۲۷ خرداد ماه در حالی برگزار شد که ۳۰ سال از صدور فرمان تاریخی حضرت امام خمینی (ره) در تاریخ ۲۷ خرداد ۱۳۵۸ می‌گذرد این دومین همایشی ملی است که با این موضوع برگزار می‌گردد.

محورهای همایش امسال

۱. تبیین فرهنگ و مدیریت جهادی و شاخص‌های آن
۲. بازآفرینی، الگوسازی و راهکارهای ترویج و توسعه فرهنگ و مدیریت جهادی

۳. نقد و آسیب شناسی فرهنگ و مدیریت جهادی
همایش ملی فرهنگ مدیریت جهادی با حضور حجت الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی، رییس دفتر مقام معظم رهبری، مهندس اسکندری وزیر جهاد کشاورزی، آیت الله عالمی، نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی، معاونین و مدیران کل وزارت خانه های مختلف، نمایندگان مجلس شورای اسلامی اساتید دانشگاه ها، محققان، پژوهشگران و محققین از سراسر کشور و همچنین نمایندگان رسانه های گروهی راس ساعت ۸/۳۰ در مرکز آفرینش های کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان واقع در خیابان حجاب آغاز به کار کرد و تا ظهر چهارشنبه، ۲۷ خرداد ماه، ادامه داشته و پس از آن مهمانان این همایش برای تجدید میثاق با آرمان های امام خمینی (ره) در مرقد امام راحل همانند سنوآت قبل حضور یافتند و به آن رهبر فقیه ادای احترام

سی امین سالگرد تشکیل جهاد سازندگی به فرمان امام خمینی (ره) اظهار داشت: جهاد سازندگی یکی از ارگان‌هایی است که تاسیس آن را می‌توان از معجزات انقلاب اسلامی در راستای محرومیت زدایی و توسعه کشاورزی به حساب آورد.

استان خراسان جنوبی

در بیرجند نیز همایش فرهنگ و مدیریت جهادی با حضور بیش از ۶۰۰ نفر از مسئولان، مدیران و خانواده‌های کارکنان سازمان جهاد کشاورزی استان خراسان جنوبی برگزار شد. نماینده مردم بیرجند در مجلس شورای اسلامی نیز در این همایش به تشریح فلسفه وجودی تأسیس جهاد سازندگی پرداخت و گفت: مسلمانان جهان با عزم و اراده قوی می‌توانند به قله عزت و عظمت برسند و به موفقیت‌های بزرگی نائل شوند. حسین ابراهیمی به نقش جهادگران در طول هشت سال دفاع مقدس اشاره کرد و اظهار داشت: این سنگرسازان در امر توسعه روستایی و تولیدات روستاییان تلاش‌های گسترده‌ای را انجام داده‌اند که قابل تقدیر است. در این همایش برنامه‌های متنوع فرهنگی از جمله اجرای سرود، و همچنین قرعه‌کشی به مناسبت ولادت حضرت فاطمه زهرا (س) انجام شد.

برای بزرگداشت سی امین سالگرد تأسیس جهاد از طرف دفتر نمایندگی مقام معظم رهبری در جهاد از ماه‌ها پیش برنامه ریزی‌هایی صورت گرفته بود که به برخی از این برنامه خواهیم پرداخت.

طی جلسه ای که آیت الله عالمی، نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی به همراه دو تن از اعضای هیات مدیره کانون سنگر سازان بی سنگر با معاون رئیس سازمان صدا و سیما آقای دارابی و چند تن روسای شبکه‌ها و مسئولین صدا و سیما داشتند مقرر شد که شبکه چهار و شبکه خبر سیما به ساخت برنامه در ارتباط با معرفی فرهنگ جهادی و معرفی دستاوردهای جهاد به جامعه در برنامه‌های سیما بپردازند که مسئولیت هماهنگی این کار را گروه جهاد تلویزیون و دفتر نمایندگی ولی فقیه به عهده گرفت در بخش دفاع مقدس کانون سنگر سازان بعنوان محور ارتباط تعیین گردید. (درگزارشات بعدی به تفصیل توضیح خواهیم داد) بحث بعدی برپایی دومین سمینار ملی فرهنگ و مدیریت جهادی بود و همچنین معرفی خدمات و فعالیت‌های جهاد در برحه دفاع مقدس به وسیله چاپ عکسهای موضوعی و همچنین برپایی نمایشگاهی از دستاوردهای جهاد طی ۳۰ سال گذشته.



جهادما

نمایشگاه

جهاد سازندگی در مهندسی جنگ



منحرف کننده موشک

اواخر جنگ، فرانسه به عراق موشک‌های آگزوسه داد که در ارتفاع ۴ متری سطح آب پرواز می‌کردند، راندار گریز بود و کشتی‌ها را به راحتی می‌زد. برای گمراه کردن راندار این موشک‌ها، صفحه‌های عمود بر هم فلزی‌ای ساخته شد که امواج فرستاده شده از طرف موشک را به سمت خود موشک‌ها باز می‌تاباند و موشک در انتخاب هدف به اشتباه می‌افتاد و به جای کشتی‌ها به این صفحات اسباب می‌کرد. این طرح جهاد صنایع نظامی فرانسه را قلع کرد، چون دیگر هیچ کشوری جاسر به خرید این موشک‌ها نشد.



کمیته بزرگ داشت سی امین سال تاسیس جهاد کشاورزی حدود بیست روز قبل از هفته جهاد از کانون سنگر سازان بی سنگر دعوت نمود تا در جلسات شورای هماهنگی بزرگ داشت هفته جهاد شرکت کند. هدف عمده این جلسات بیان فعالیتهای وزارت جهاد کشاورزی در قالب فیلم و برپایی نمایشگاه و مسابقات و... بود.

از آنجایی که کانون سنگر سازان بی سنگر روی موضوع به تصویر کشیدن فعالیتهای و خدمات جهاد جنگ جهاد در قالب یک نمایشگاه عکس از مدت‌ها پیش مطالعه و برنامه ریزی نموده بود برادر عظیمی چاپ نمایشگاه عکس را پیشنهاد و مسئولیت اجرای طرح نمایشگاهی را بر عهده گرفت.

در پی توافقات اولیه کانون سنگر سازان بی سنگر از گروهی حرفه ای متشکل از نویسندو طراح گرافیکی جهت عملیاتی کردن کار دعوت به همکاری نمودند. با توجه به اطلاعات و تواناییهای کانون، هدف گذاری اصلی این نمایشگاه به معرفی خدمات

دیدار بیست و یکم



دیدار با تلاوت آیاتی از قرآن کریم توسط برادر ارجمند آقای عمران آغاز گردید. در ادامه برادر عظیمی توضیحاتی در مورد نحوه برگزاری دیدار-های آینده داده و گفتند از این پس دیدارها قبل از اذان شروع می شود تا میهمانان برای برگشت دچار مشکل نشده و دیر به منزل نرسند.

سپس آقای میرشفیعیان و حاج آقا آذیر به تعریف خاطراتی از دوران دفاع مقدس پرداختند. بعد از اتمام سخنان این دو بزرگوار جناب آقای دکتر ابن الدین به ادامه بحث در مورد خانواده ها پرداختند که شرح کامل آن را در قسمت برداشت خانواده می توانید مطالعه فرمائید. در این دیدار طبق روال دیدارهای گذشته مسابقه ای برگزار گردید که متن سوالات مسابقه از خبرنامه کانون سنگر سازان بی سنگر انتخاب شده بود. در پایان به قید قرعه جوایزی به برندگان مسابقه توسط برادر عطری اهدا گردید.

در ادامه آقای پور سراج به ارائه توضیح در مورد پارک علمی تفریحی فن آموز سنگر سازان پرداختند و با نمایش فیلم و عکس بخشهای مختلف نکاتی را ارائه نمودند و از تمامی حضاری که در تهران هستند دعوت کردند تا در تاریخ پنج شنبه ساعتی ۱۵ الی ۱۸ به پارک فن آموز سنگر سازان مراجعه کرده و از پارک بازدید نمایند. در پایان حضار محترم دعوت به صرف شام شدند.

برداشت خانواده



و باید به این موضوع توجه داشت که : فرزندی که بیش از حد تنبیه شود توان یادگیری از بین می‌رود، تنبیه مناسب و مثبت باید : به اندازه باشد، به موقع باشد، زمان داشته باشد و بچه توجیه شود که چرا تنبیه می‌شود. پس در ظاهر این تنبیه یک تهدید است ولی در باطن یک فرصت است برای یادگیری فرزندان.

خانواده‌های متزلزل یا بی نظم

در این خانواده‌ها روابط دوستانه نیست و والدین صمیمی نیستند، و در این خانواده هیچ مایی وجود ندارد و همه می‌گویند من، و چون در این جمع هیچ تعهد اجتماعی وجود ندارد، همه رفتارها خصمانه است، یعنی همه به دنبال مقصر هستند و افراد احساس مسئولیت کمی می‌کنند و یا حتی افراد احساس مسئولیت ندارند و در نتیجه فرصت تصمیم‌گیری کم بوده و خانواده متزلزل است و استعدادها به اندازه کافی رشد نکرده و شکوفا نمی‌شود.

چند نیاز اساسی انسانها

- ۱- نیاز فیزیولوژیک : مانند خواب و خوراک و
- ۲- نیاز امنیت.
- ۳- نیاز به تعلق به جمع : انسان ذاتاً اجتماعی است.
- ۴- نیاز به محبت ، دوست داشتن ، عشق و
- ۵- نیاز به خود شکوفایی : توانایی‌های خود را به اجرا در آوردن باید به این نکته توجه داشت که اگر نیازهای انسان برطرف نشود موجب ناکامی می‌گردد و ناکامی‌های طولانی زمینه‌های افسردگی را به دنبال دارد. و والدین نفوذ کلام روی فرزندان ندارند و افرادی دارای اعتماد به نفس کمی هستند.
- امام سجاده (ع) در رساله حقوق می‌فرماید: فرزندان حق ندارند والدین را با نام کوچکشان صدا کنند.
- خانواده متعادل بحث جلسه بعدی برداشت خانواده می‌باشد.

در این جلسه به ادامه بحث جناب دکتر ابن الدین در مورد الگوهای تربیتی خانواده‌ها می‌پردازیم.

آقای دکتر سخنان خود را با گفتار امام علی (ع) در نهج البلاغه که می‌فرماید: «کسی که در زندگی جهاد کرده است تعادل رفتاری دارد و کسی که جهاد نکند، سیر تکامل زندگی‌اش کامل نیست» شروع نمودند.

در ادامه ایشان به تشریح خانواده‌های آزاد و متزلزل پرداختند. خانواده‌های سهل گیر

به خانواده‌ای اطلاق می‌گردد که در آن خانواده خیلی سختگیری و ضابطه وجود ندارد و نام آنرا روشن فکری می‌گذارند. در این خانواده هرج و مرج است و در اینگونه خانواده‌ها اکثراً افراد، خودخواه تربیت می‌شوند. چون هرکس هرکاری که می‌خواهد می‌کند و هیچ نظارتی بر آنان نیست، و در این خانواده‌ها توان سازگاری فرزندان با جامعه و محیط جدید شدیداً کم و یا از بین می‌رود.

باید به این نکته توجه کرد که وقتی فرزندان بابت کار اشتباه یا بدی که انجام می‌دهند، تنبیه می‌شوند، شاید در آن لحظه ناراحت شده و گریه کنند، ولی قضاوت وجدانشان این است که پدرشان آدم خوبی است و کار آنان بد بوده است.

نکته خیلی مهم این است که فرزند ما باید بداند به چه دلیلی تنبیه می‌شود و تنبیه باید به اندازه باشد. اگر تنبیه بیش از اندازه باشد نتیجه معکوس می‌دهد و موجب ناکامی می‌شود، و واکنش‌هایی از آنان سر می‌زند که از آن جمله میتوان به:

- ۱- پرخاشگری
- ۲- رفتار خشونت آمیز با دیگران
- ۳- خواب و رویا (کسی که ناکام شده داخل تخیلاتش خودش را به نقطه تعادل می‌رساند، چه در خواب و چه در بیداری)
- ۴- در خود فرو رفتن
- ۵- انزوا گرفتن
- ۶- ظلم پذیری و اشاره کرد.

معافیت و کسر خدمت سربازی فرزندان ایثارگر



فرماندہی، کل، قوا

((دفتر عموم، حفاظت اطلاعات))

از: دفتر عمومی حفاظت اطلاعات فرماندهی کل قوا

به:وزیر محترم جهاد کشاورزی

موضوع: متمم دستور العمل اجرایی مقررات ایثارگران و امداد جویان

سلام علیکم، یا صلوات بر محمد و آل محمد (ص)

الف- بدین وسیله رو گرفت متمم دستور العمل شماره ۲۶/۱۴/۲۰م/۴/ن مورخه ۱۳۸۸/۲/۳۱ ستاد کل نیروهای مسلح درخصوص:

۱- معافیت و یا کسر خدمت یکم، از فرزندان جانباز ۲۵ درصد و بالاتر.

۲-معافیت و پاکسر خدمت پکی، از فرزندان رزمندگان دارای سابقه ۳۰ ماه جبهه و بالاتر.

۳- کاهش خدمت مشمولین (لیسانس، فوق لیسانس، دکتری، فوق دکتری)

۴-معافیت یکم، از فرزندان خانواده‌هایی که سه فرزند آنان خدمت دوره ضر

۵- معافیت مشمولین، که دارای فرزندان معلول هستند.

۶- معافیت یکم، از فرزندان خانواده‌هایی که یک فرزند

۷- احتساب حداکثر ۹ ماه کسر خدمت بسیجیان:

سپوست از سال ۱۰۰۰ م. گ. دد.

ب- خواهشمند است دستور فرمایید نسبت به اجرای مفاد مربوط به کارکنان وظیفه دینفع مامور در آن وزارتخانه / سازمان / دستگاه اقدام لازم به عمل آورند.

توضیح:

۱- نامه پیروی اشاره شده در متمم دستور العمل مذکور مربوط به مصوبه مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا است که متمم دستور العمل پیوست روش اجرایی مصوبه فوق می باشد.

۲- در وهای کسر خدمت کارکنان وظیفه فوق لیسانس و بالاتر محقق و مخترع مندرج در صفحه ۶ (بند ج) متمم دستور العمل پیوست، متعاقبا توسط ستاد کل نیروهای مسلح دستور العمل تهیه و ابلاغ خواهد شد.

۳- در صورت وجود هر گونه سوال و ابهام در مفاد متمم دستورالعمل با شماره تلفن های (۷۳۹۶۱۷۳۵-۷۳۹۶۱۷۴۱-۷۳۹۶۱۷۴۲) سازمان وظیفه عمومی ناجا تماس و یا به سایت WWW.POLIC.IR مراجعه نمایند.

۴- هر گونه تغییر در خصوص مفاد مندرج در متمم دستور العمل، مذکور، متعاقباً اعلام خواهد شد.

رئیس دفتر حفاظت اطلاعات فرماندهی کل قوا

سر تپ ستاد سید حسام ہاشمی

از:ستاد کل نیروی های مسلح - معاونت نیروی انسانی
به: گیرندگان محترم ذیل
موضوع: متمم دستورالعمل اجرایی مقررات ایثارگران و امداد جویان

«خدمت وظیفه ی عمومی خدمت واقعا مقدسی است که در جنگ و صلح در صف اول نیازهای ملت و کشور قرار دارد.»
«مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا»

سلام علیکم،،،با صلوات بر محمد و آل محمد
با احترام
پیرو ابلاغیه شماره ۱/۱۴/۱۹/م/۲۰/ن مورخ ۸۸/۲/۱۹

- ۱- منظور:
حسن اجرای مصوبات مقام معظم فرماندهی کل قوا در خصوص خانواده ایثارگران و امداد جویان و خانواده هایی که نیاز به توجه خاص دارند.
- ۲- اهداف:
الف: کاهش مدت انتظار اعزام مشمولین
ب- کاهش مشکلات سربازی خانواده های ایثارگران، امداد جویان و کسانی که نیاز به توجه خاص دارند.
ج: افزایش توان جذب نیروهای مسلح
د: تعدیل تعداد کارکنان وظیفه مشمولین اعزامی
- ۳- اجراء:
۳/۱ تدابیر مستندات :
مصوبات مقام معظم فرماندهی کل قوا ابلاغی به شماره پیروی بالا
۳/۲- قوانین و مقررات:
الف: قانون خدمت وظیفه عمومی و آئین نامه اجرایی مربوط
ب: مقررات اعطاء امتیازات ویژه به ایثارگران و امداد جویان
ج: قانون احتساب قسمتی از خدمت اعضای بسیج به عنوان خدمت دوره ضرورت و آئین نامه ودستور العمل مربوط
د: قانون جامع حمایت از حقوق معلولین
۳/۳- نحوه اجراء:
الف : با توجه به معافیت یکی از فرزندان جانبازان ۲۵درصد و بالاتر و رزمندگان دارای ۳۰ ماه سابقه جبهه و بالاتر، مدت خدمت دوره ضرورت یکی از فرزندان جانبازان کمتر از ۲۵ درصد، و رزمندگان کمتر از ۳۰ ماه به تناسب کسر می گردد لیکن در هر حال حداقل به مدت دو ماه جهت طی دوره آموزش نظامی به خدمت اعزام می شوند.
۱) مبنای محاسبه مدت خدمت این افراد ۱۸ ماه می باشد.
الف : نحوه محاسبه کسر خدمت:
(۱/۱) فرمول محاسبه کسر خدمت جانبازی:
کسر خدمت جانبازی و سابقه جبهه با دو فرمول زیر قابل محاسبه می باشد.
فرمول اول: حدنصاب درصد جانبازی برای معافیت: مدت خدمت دوره ضرورت ضربدر درصد جانبازی
مثال: کسر خدمت جانباز ۲۰درصد: کسر خدمت ۱۴ ماه و ۱۲ روز $20 \times 18 = 360$
فرمول دوم: ضریب ۷۲درصد ضربدر درصد جانبازی
مثال: کسر خدمت جانباز ۲۰درصد : ۱۴ ماه ۱۲ روز $72 \times 20 = 1440$
(۱/۲) فرمول محاسبه کسر خدمت رزمنده:
فرمول اول: حدنصاب سابقه جبهه برای معافیت : مدت خدمت دوره ضرورت ضربدر مدت سابقه جبهه
مثال: رزمنده ۲۷ ماه سابقه : ۱۶ ماه ۶ روز $27 \times 18 = 486$
فرمول دوم: ضریب ۶۰درصد ضربدر سابقه جبهه
مثال: کسر خدمت رزمنده دارای ۲۷ ماه سابقه جبهه: ۱۶ ماه ۶ روز $60 \times 27 = 1620$
ب: نحوه محاسبه خدمت باقیمانده :
خدمت باقیمانده هر فرد بر اساس وضعیت سرباز و محل خدمت وی تعیین می گردد. چنانچه سرباز دارای مدرک تحصیلی لیسانس و بالاتر باشد و یا در منطقه محروم خدمت نماید، خدمت وی بر همان اساس محاسبه می شود.
مثال : رزمنده با ۱۰ ماه سابقه جبهه که فرزند وی دارای مدرک فوق لیسانس بوده و سه ماه کسر خدمت بسیج داشته و در مناطق محروم خدمت می کند
_ کسر خدمت جبهه : ۶ ماه
_ کسر خدمت بسیج : ۳ ماه
_ کسر خدمت مقطع تحصیلی ۲ ماه
_ کسر خدمت مناطق محروم : یک ماه
_ جمع کسورات خدمت : ۱۲ ماه
_ باقی مانده خدمت: ۶ ماه

۲) کسانی که جمع درصد جانبازی و سابقه جبهه آنان به حد نصاب معافیت نمی رسد، کسر خدمت مجموع درصد جانبازی و سابقه جبهه را دریافت می کنند

مثال: ۸ ماه سابقه جبهه و ۱۵ درصد جانبازی:

— کسر خدمت جبهه: ۱۰ ماه ۲۴ روز = $۱۵ \times ۱۸ : ۲۵$

— کسر خدمت جبهه: ۴ ماه ۲۴ روز = $۸ \times ۳۰ : ۱۸$

— جمع کسر خدمت: ۱۵ ماه ۱۸ روز.

۳) کسانی که دارای درصد جانبازی بالاتر از ۲۵ درصد و کمتر از ۵۰ درصد و همچنین دارای جبهه بالاتر از ۳۰ ماه و کمتر از ۶۰ ماه هستند، باقی مانده جانبازی و جبهه آنان موجب کسر خدمت فرزند دوم می شود.

مثال:

(۱) جانباز ۳۵ درصد

۱- برای ۲۵ درصد یک فرزند از خدمت معاف می گردد.

۲- برای ۱۰ درصد باقی مانده: ۷ ماه و ۶ روز = $(۱۸ \times ۱۰ : ۲۵)$ فرزند دوم کسر خدمت می گیرد.

(۲) رزمنده ۵۲ ماه سابقه جبهه:

۱- برای ۳۰ ماه سابقه جبهه یک فرزند معاف می گردد.

۲- برای ۲۲ ماه سابقه جبهه باقی مانده ۱۳ ماه و ۶ روز = $(۲۲ \times ۱۸ : ۳۰)$ فرزند دوم کسر خدمت می گردد.

۴) افراد فوق به ازای انجام هر مدت خدمت سربازی، کارت پایان خدمت دریافت خواهند نمود و در کارت آنان میزان کسر خدمت در اجرای مقررات ایثارگران درج می گردد.

۵) دستورالعمل اجرایی مقررات ایثارگران و امداد جویان ابلاغی به شماره ۱/۱۴/۲۰۷/م/۴/۶۰/۸/۲۰ مورخ ۷۵/۱۵/۱۱ مبنای اجرای مقررات فوق می باشد.

۶) در اجرای مقررات ایثارگران و امداد جویان هر فرد صرفاً می تواند برای هر یک، از تسهیلات حداکثر ۲ فرزند و حداکثر از ۲ تسهیلات مثل جانبازی و رزمندگی استفاده نماید.

مثال:

(۱) رزمنده دارای ۷۰ ماه سابقه جبهه، ۵۰ درصد جانبازی، ۳ سال اسارت:

— تسهیلات قابل استفاده: معافیت ۲ فرزند برای سابقه جبهه، معافیت ۲ فرزند برای جانبازی لیکن برای آزادگی تسهیلات نمی گیرد.

(۲) شهید دارای ۵۰ ماه سابقه جبهه:

— تسهیلات قابل استفاده: معافیت ۲ فرزند برای شهادت، معافیت یک فرزند برای ۳۰ ماه سابقه جبهه و کسر خدمت برای ۲۰ ماه سابقه جبهه.

۷) کسانی که مدت خدمت باقی مانده آنان کمتر از ۲ ماه بوده و آموزش نظامی را قبلاً طی کرده و برگ کفایت آموزش دارند، نیازی به طی دوره آموزش مجدد نداشته و از خدمت ترخیص خواهند شد.

مثال ۱:

مشمولین لیسانس که پدرش دارای ۲۳ ماه سابقه جبهه بوده و قبلاً با مدرک دیپلم آموزش نظامی را طی کرده و به دلیل قبولی در دانشگاه ترخیص شده است.

— کسر خدمت: ۱۳ ماه و ۲۴ روز = $۱۸ \times ۲۳ : ۳۰$

— ۲ ماه کسر خدمت قبل از ترخیص با مدرک دیپلم.

نتیجه: مدت باقی مانده خدمت یک ماه و ۶ روز بوده که با انجام این مدت بدون طی دوره نظامی کارت پایان خدمت دریافت خواهد نمود.

— مثال ۲: مشمول لیسانس با ۲۸ ماه سابقه جبهه پدر:

کسر خدمت ۱۶ ماه ۲۴ روز = $۲۸ \times ۱۸ : ۳۰$

با وجود اینکه صرفاً ۶ روز از خدمت وی باقی مانده است، حتماً بایستی آموزش نظامی را طی نماید.

۸) در خصوص معافیت یک یا دو فرزند ایثارگران (شهداء، مفقود الاثرا، جانبازان، آزادگان، رزمندگان) و یک فرزند امداد جویان، آخرین مقررات ایثارگران و امداد جویان ابلاغی به شماره ۱/۱۴/۲۰۷/م/۴/۸/۲۵ مبنای اجراء می باشد.

۹) در رابطه با محدوده مناطق عملیاتی و محدوده زمانی، قبل از شروع جنگ تحمیلی، مصوبه شورای عالی امنیت ملی ابلاغی به شماره ۲۷/۳/۵/۲۶۱ مورخ ۷۹/۲/۲۵ و زمان جنگ تحمیلی ابلاغیه شماره ۱۷۰۲/۸/۸۷/الف مورخ ۷۹/۴/۹ معاونت اطلاعات و عملیات مبنای بوده لیکن در خصوص پایان جنگ تحمیلی در شمال غرب کشور تاریخ ۷۷/۱/۱ و در سایر مناطق ۶۷/۷/۲۵ ملاک می باشد.

۱۰) کسر خدمت فرزندان کارکنان شاغل و بازنشسته هر یک از نیروهای مسلح از سوی نیروهای مربوط و کسر خدمت بسیجیان و سایر نیروهای مردمی و کارکنان دولت از سوی نیروی مقاومت بسیج سپاه و کسر خدمت کارکنان جهاد سازندگی سابق از سوی وزارت جهاد کشاورزی به نیروی محل خدمت

صادر می گردد.

۱۱) گواهی کسر خدمت بر اساس فرم های پیوست به ترتیب فرم شماره ۱ برای جانبازان - فرم شماره ۲ برای رزمندگان - فرم شماره ۳ تلفیق جانبازی و جبهه در ۴ نسخه تهیه، نسخه اول توسط ذینفع تحویل نیرو یا سازمان محل خدمت سرباز شده، نسخه دوم بصورت خیلی محرمانه از طریق اداری به سازمان محل خدمت سربازی ارسال، و نسخه سوم به سازمان وظیفه عمومی و نسخه چهارم نیز در سازمان صادر کننده باقی می ماند.

۱۲) امضای فرمهای توسط فرماندهان نیروها و سازمان ها یا جانشین آنان، یا معاون هماهنگ کننده و یا معاونت نیروی انسانی نیروها و سازمانها صورت گرفته و در این راستا هر یک از نیروهای مسلح بایستی نمونه امضای مقامات امضاء کننده را به هر یک از نیروهای مسلح و سازمان وظیفه عمومی ارسال نمایند.

۱۳) مشمولین غایب در شمول این مقررات قرار می گیرند و سربازان فراری نیز پس از رسیدگی به مسئله فرارشان در شمول این مقررات قرار می گیرند لیکن کسر خدمت از مجموع مدت خدمت فرد (خدمت قانونی + اضافه خدمت) صورت می گیرد.

۱۴) دانشجویانی که مدت کسر خدمت آنان بیش از یک سال می باشد می توانند با اخذ مرخصی تحصیلی و با مساعدت سازمان وظیفه عمومی بدون فراغت، ترک یا انصراف از تحصیلی بخدمت اعزام شوند.

۱۵) درصد جانبازی اعلام شده از بنیاد شهید و امور ایثارگران و درصد جانبازی اعلام شده از شورای پزشکی هر یک از نیروهای مسلح معتبر بوده و برای استفاده از کسر خدمت جانبازی بنیاد شهید و امور ایثارگران، افراد ذینفع بایستی با مراجعه به بنیاد شهید و امور ایثارگران، گواهی جانبازی را به شرح فرم پیوست شماره ۴ اخذ و به سازمان یا نیرویی که از آن طریق به جبهه ها اعزام شده اند ارائه نمایند و نیروی مربوط در خصوص درصد جانبازی اعلام شده از سوی نیروی مربوط و بنیاد شهید و امور ایثارگران فرم شماره ۱ را تکمیل می نماید.

۱۶) سابقه جبهه پدر و مادر و همچنین میزان جانبازی آنان با یکدیگر جمع شده و خدمت یک یا دو فرزند کسر می گردد.
ب) مدت خدمت مشمولین لیسانس یک ماه، فوق لیسانس ۲ ماه، دکتری ۳ ماه و فوق دکتری ۴ ماه کسر می گردد.
۱) از خدمت مشمولین پزشک عمومی، داندانپزشک، داروساز، مدت ۲ ماه و از خدمت مشمولین دارای مدرک phd و مشمولین متخصص رشته های پزشکی سه ماه و همچنین از خدمت مشمولین فوق تخصص رشته های پزشکی و پسا دکتری رشته غیر پزشکی ۴ ماه کسر می گردد.
۲) مدرک کلیه دانشگاه های معتبر کشور ملاک بوده و آنهایی که در خارج از کشور تحصیل کرده اند، مدارک مورد تأیید وزارت علوم و تحقیقات و فناوری و وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی ملاک می باشد.
۳) مدارک طلاب حوزه های علمیه توسط مدیریت حوزه های علمیه قم، خراسان و اصفهان معادل سازی می شود.
ج: مدت خدمت کارکنان وظیفه فوق لیسانس و بالاتر محقق و مخترع بر اساس دستورالعمل جداگانه ای که از سوی ستاد کل تهیه و ابلاغ می گردد ۲ ماه تا یکسال کسر می گردد.

د: یکی از فرزندان خانواده هایی که سه فرزند آنان خدمت دوره ضرورت را انجام داده از انجام خدمت دروه ضرورت معاف می گردد.
۱) ملاک، انجام خدمت سه فرزند بوده و ترتیب و توالی مطرح نیست لذا اگر فرزند اول خانواده که به تحصیل اشتغال داشته و بخدمت اعزام نشده، در صورتی که سه نفر از خانواده وی خدمت نموده باشند، می تواند از انجام خدمت دوره ضرورت معاف گردد.
۲) معرفی افراد فوت شده از سوی سازمان (آجا، سپاه، ...) و نیروی مزبور (زمینی، هوایی و...) با خط امضای فرمانده و یا جانشین یا معاون هماهنگ کننده و یا معاونت نیروی انسانی به سازمان وظیفه عمومی ناجا صورت می گیرد.
۳) خدمت افرادی که بجای خدمت دوره ضرورت، متعهد خدمت در ن م یا دستگاههای غیر نظامی هستند خدمت سربازی تلقی و برادر آنها در شمول این مقررات قرار می گیرد.
ز: حداکثر ۹ ماه کسر خدمت بسیجیان، در اجرای قانون احتساب قسمتی از خدمت اعضای بسیج به عنوان خدمت دوره ضرورت ابلاغی به شماره ۸۰/۱۲/۲۳ مورخ ۸۰/۱۲/۲۳ و بر اساس آئین نامه مفاد آئین نامه اجرایی قانون مذکور و دستورالعمل اجرایی ابلاغی به شماره ۷۰/۴/۳۱/۱۱ مورخ ۸۱/۳/۲۲ و کلیه ضوابط تکمیلی کسر می گردد.

۴-وظائف و مسئولیتها:

الف: نیروهای مسلح:

۱) گواهی کسر خدمت و گواهی فوت حین خدمت صرفا از سوی سازمانهای ستاد کل، سپاه، آجا، ناجا، وزارت دفاع و پش ن م و هر یک از نیروهای مسلح بر اساس تفویض اختیار سازمان مربوط با خط امضای فرمانده یا معاون هماهنگ کننده و یا معاون نیروی انسانی صادر می گردد.

۲) برای صدور گواهی کسر خدمت جانبازی و جبهه ابتداء بایستی موضوع از سازمان وظیفه عمومی استعلام و در صورت عدم استفاده و فرد از معافیت، نسبت به صدور گواهی کسر خدمت اقدام شود.

ب: سازمان وظیفه عمومی:

۱) سازمان وظیفه عمومی بایستی وضعیت جانبازان و رزمندگان را بررسی و در صورت عدم استفاده از جانبازی و سابقه جبهه برای معافیت موضوع را گواهی کند

۲) روش و چگونگی اجرایی شدن این دستور العمل و تهیه فرمهای مربوط، توسط سازمان وظیفه عمومی با همکاری نیروهای مسلح ظرف مدت یک هفته تهیه و ابلاغ می گردد.

۵-این دستور العمل از تاریخ ۸۸/۳/۱ تا ۸۹/۱۱/۳۰ لازم الاجراء می باشد. /ش

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح

سرلشکر بسیجی دتر سید حسن فیروز آبادی

جاده شهدا

پیش روی دانشجویان

در جلسات هماهنگی قبل از همایش به تهیه فیلم ، انیمیشن، عکس ، پاورپینت و برو شور جهت توضیح و ارائه بهتر پروژه مزبور به دانشجویان می پردازیم .
از جمله همایشهای مهمی که تا کنون برگزار شده
دانشگاه تهران - پروژه پل خیبر
دانشگاه علم و صنعت - پروژه پل خیبر
دانشگاه خواجه نصیر طوسی - پروژه پل بعثت
دانشگاه کاشان - پروژه پل خیبر
دانشگاه کاشان - پروژه پل بعثت
دانشگاه چهار محال بختیاری - پروژه پل بعثت
دانشگاه تبریز-پروژه پل خیبر

یکی از فعالیتهای اخیر کانون سنگر سازان بی سنگر که بازده خوبی در بین دانشجویان داشته ارائه مباحث فنی برخی از پروژه های پشتیبانی مهندسی جنگ جهاد، به دانشجویان بوده است .
اصول کار کانون برای ارائه مطلب در سمینارهای دانشجویی در محیط دانشگاه ها بدین ترتیب بوده، که بعد از انتخاب موضوع به جستجو و بررسی اسناد و مدارک مرتبط با موضوع پرداخته سپس با برگزاری جلساتی با طراحان و سازندگان آن پروژه به تهیه یک سناریو برای توضیح کار می پردازیم.
رکن اصلی و سرمایه اصلی کانون در برگزاری این همایشها حضور صمیمانه و گرم طراحان اصلی آن پروژه ها روی سن همایشها جهت توضیح پروژه می باشد.



تولید کند و هم بروشوری جذاب. از آنجایی که از وضعیت فعلی جاده هیچ تصویر و تصویری وجود نداشت، لذا پس از هماهنگی با کانون اهواز و بچه های نصر حمزه که در منطقه مستقر بودند مقدمات کار را برای بازدید از منطقه فراهم کردیم. یک گروه ۷ نفره که آقایان ناصر ابراهیمی، رنجبرزاده، پورسراج و سلیمی از تهران و آقایان رحیم مولایی، حاج صادق باغبانی و سارمی از اهواز اعضای این گروه را تشکیل می دادند. در مجموع فیلم برداری موفقی داشتیم. بعضی موضوعات را نه در فیلمهای قدیمی داشتیم و نه در تصویرهایی که برداشت کردیم. لذا یک انیمیشن کار را برای همکاری دعوت و تصاویر و موضوعاتی را که نیاز داشتیم سفرش ساخت دادیم. کانون سنگر سازان بی سنگر در حال حاضر مطابق زمانبندی انجام شده بروشورهایی را با عنوان «جاده ای در دل هور» به چاپ رسانده و آماده بهره برداری می باشد. همچنین ۲ قطعه فیلم مستند که ساخت جاده را از زاویه نگاه فنی به ساخت جاده و نگاه روایت گری ساخت جاده مطرح میکند آماده پخش دار. کانون سنگر سازان بی سنگر لازم میداند از برادر گرمی حاج ناصر ابراهیمی و حاج صادق باغبانی و مهندس رنجبر زاده که تلاش زیادی را برای به انجام رساندن کار داشتند تشکر نماید. کانون آمادگی دارد تا این محصولات را برای ارائه در یک سمینار علمی ارائه کند.

حال در حرکتی نو بنا بر این شد تا به سراغ پروژه بزرگراه سید الشهدا (علیه السلام) برویم. آقای مهندس رنجبرزاده که به عنوان نقشه بردار جاده سید الشهدا در تمامی مراحل ساخت جاده حضور داشته از طرف کانون به عنوان مسئول جمع آوری اطلاعات و برنامه ریزی برای تدوین تاریخ ساخت جاده منصوب شدند. اولین اقدام جمع آوری و مطالعه ی تمام مصاحبه ها، اسناد و مدارک، فیلمهای مستند و عکسهای موجود از جاده سید الشهدا بود. بعد از اینکه تمام اسناد و مصاحبه هایی که قبلا در موضوع جاده سیدالشهدا ضبط شده بود را مطالعه کردیم نکات و موضوعات مبهمی بود که برای حل آن از برادران مسئولی که در زمان ساخت جاده مسئولیت امور را داشتند دعوت شد تا برای مصاحبه و صحبت در ابهامات ما به دفتر کانون تشریف بیاورند. با یک نفر از فیلم سازان گروه تلویزیون جهاد جهت ضبط مصاحبه ها صحبت شد تا کارگردانی تصویری کار را به عهده بگیرد. آقایان ابراهیمی، ورشابی، حسن بیگی، علی آبادیان، فیاض بخش، دعائی، مقبلی و... برای مصاحبه دعوت ما را پذیرفتند. نوارهای مصاحبه و اسناد جمع آوری شده را جهت تدوین متن و نوشتاری مطابق سلیقه نسل سوم در اختیار نویسنده ای جوان و حرفه ای گذاشتیم تا هم کتابی روایت گونه از مراحل ساخت جاده

ساخت بزرگترین توپ جهان در عراق



دکتر جرال د بول که با حمایت پنتاگون بر روی پروژه ساخت بزرگترین توپ دنیا (HARP)، در دانشگاه مک گیل کانادا به فعالیت می پرداخت در طی دیدار خود از بغداد، شیفته حسین کامل - داماد صدام- شد و با اطمینان تمام به او یاد آور شد که می تواند یک ((سوپر توپ)) بسازد که در جهان بی نظیر باشد، به شرط آنکه صدام هزینه ده میلیون دلاری آن را تمام و کمال بپردازد و او را به حال خود واگذارد. بنابر این حسین کامل درجا قراردادی با شرکت تحقیقات فضایی او که مقرش در بروکسل بود امضا کرد، که طی آن جرال د بول چهار سوپر توپ برای صدام می ساخت که نمونه اولیه آن دارای لوله توپی به طول ۵۶ متر و کالیبر ۳۵۰ میلیمتر بود و بقیه تقریباً سه برابر این توپ بودند. طول لوله هایشان ۱۰۷ متر و قطر دهانه آنها یک متر بود و در هر بار شلیک گلوله ای حاوی ده تن مواد منفجره را پرتاب می نمود. بدین ترتیب ساخت بزرگترین توپ جهان به نام بابل که می توانست اهدافی را در صدها کیلومتری، هدف قرار دهد در دامنه یک کوه در عراق آغاز گشت.

منبع سوداگری مرگ (تیمرمن)

رجب شهر الله

متأسفانه مصیبت ما این است که مسائل را جدی نمی گیریم وقتی مفاتیح را باز می کنیم و می خوانیم : کسی که روز اول ماه رجب را روزه بگیرد، صبحش هفتاد مرتبه استغفار کند در کل ماه هزار تا لا اله الا الله بگوید، در کل ما ۴۰۰ بار استغفر الله من جمیع الذنوب و الاثام بگوید و... فکر می کنیم یک چیزی نوشته اند نمی فهمیم که اینها چیست، نمی فهمیم اگر اینها را در ماه رجب آورده اند خواص خاصی دارد. وقتی به ما گفته اند در ماه رجب اعمال خاصی انجام دهیم و دعای ویژه ای داشته باشیم، شوخی نکرده اند یعنی اگر حتی فلسفه بسیاری از این اعمال را ادراک نکنیم باید با قدم عبودی و با جان دل به آنها عمل کنیم و لازم نیست با علم و معرفت به سر این اعمال، انجامشان دهیم.

چرا عمل نمی کنیم؟

چرا ما اینها را باور نداریم؟ که اگر باور داشتیم، کم نمی گذاشتیم. شرایط را بهانه نمی کردیم. بدبختی ما این است که عادت کرده ایم همه چیز جور باشد، تا بندگی کنیم. متأسفانه معیار ارزیابی ما برای انجام عبادات، آماده بودن شرایط است. اکثریت ما به بهانه ی فراهم نبودن شرایط مادی صوری و ظاهری نمی توانیم بسیاری از عبادات و اعمال ماه رجب یا ماه های دیگر را انجام دهیم، یعنی نه تحمل سختی را داریم و نه تحمل فشار و مشکلات را. ولی باید بدانیم هیچ گاه شرایط خارجی برای ما آماده نمی شود، چرا که خاصیت ماده، فساد است، نه آرامش و راحتی.

در مسیر حرکت روحی باید سختی و فشا کشید، تا عروج حاصل شود «لقد خلقنا الانسان فی کبد»

ما در این زمینه بسیار سست حرکت می کنیم. بسیار پیش آمده که می گوئیم: دلم می خواست روزه بگیرم یا فلان ذکر را بگویم، ولی کاری پیش آمد، دلم می خواست نمازهایش را بخوانم، ولی مشکلی پیش آمد دلم می خواست شبهایش را احیاء بگیرم، اما نشد، و... ما همه ی این مشکلات را به نا مساعد بودن شرایط خارجی نسبت داده ایم و بر اساس این بینش غلط - یعنی اصالت دادن به ماهیت - از انوار نورانی این حقایق، محروم مانده ایم.

ما غافلیم از اینکه، اگر فقط یک قدم به سوی خدا برداریم، جاهدوا فینا، اگر در درون خود، با سختی مبارزه کنیم، دیگر در خارج آن کار برایمان سختی ندارد. اصل حدت و سختی هر کاری در نفس است. وقتی در نفس شکست، در خارج هم می کند. وقتی در نفس حدت و سختی را شکستی، تمام اشیاء آرام آرام، رام دستت می شوند.

بسیاری از ما، حقایقی را که از جانب حق تعالی و ائمه ی معصومین _علیه السلام بیان شده، جدی نمی گیریم و فکر می کنیم حتما باید خدا و پیامبر و امام در کنارمان بنشینند و به ما بگویند: فلان ذکر را ترک نکن، تا عمل کنیم، در حالی که پیامبر و امام، حیات و ممات ندارند و هر چه در زمان خود گفته اند، امروز جاری است. البته باید توفیق انجام عمل را به ما بدهند. ولی توفیق را به کسی می دهند که طالب حقیقی باشد بینشش، بینش وجودی بوده، هیچ توجهی به شرایط خارجی نداشته باشد؛ یعنی آسانی، سختی، درستی و غلطی عالم خارج و نظرات اشخاص بر او اثر نگذارد. اگر به قدر تار مویی شرایط خارجی، توجه ما را به خود جلب کند، توفیق از ما صلب خواهد شد. باید مطلقاً، آن طرف را نگاه کنیم و نظرمان به درون باشد. در این صورت، خودشان توفیق می دهند اصلاً یک کلام خودشان کار می کنند. همین که ما را زنده نگه داشته اند تا ماه رجب را درک کنیم، خود، توفیق بزرگی است.

قایق مرداب‌رو

پروانه موتور قایق‌ها در مرداب‌ها به دلیل حجم زیاد فی و گیاهان مردابی از کار می‌افتاد، به همین خاطر مهندسان جهاد قایقی طراحی کردند که با سطح چوبی و از طریق جابه‌جایی هوا هم روی فی و هم روی آب با سرعت پیش می‌رفت. موتور متحرک این قایق‌ها موتور فولکس بود که برای خشک شدن احتیاج به آب نداشت و با هوا خشک می‌شد. نمونه بزرگ این قایق با نصب موتور هواپیما بعدتر ساخته شد.



جهاد ما
ماهیگیری
جهاد سازمانگی در مهاباد می‌جنگ

